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Beirat

Stabsstellen und Beauftragte der Geschäftsführung

* qualitätsmanagement@tannenhof.de

* presse@tannenhof.de

* sicherheit@tannenhof.de

* datenschutz@tannenhof.de

* hygiene@tannenhof.de

Ingenieurbüro Ritter

Babett Schott                     Nicole Richter

( 0173-6277233              (0172-4649600

* kinderschutz@tannenhof.de

Qualitätsmanagement

Öffentlichkeitsarbeit

Arbeitsschutz

Datenschutz

Hygiene

Kinderschutz

Sicherheitsingenieur

Betriebsärzt in

Beauftragter für 

Medizinproduktesicherheit
* medizinproduktebeauftragte@tannenhof.de

Aufnahme und Ambulante Angebote

 Aufnahme-Team

* aufnahme-team@tannenhof.de

* ambulanteangebote-berlin@tannenhof.de

Ambulante Rehabilitation 

* ambulanteangebote-berlin@tannenhof.de

Psychosomatische Rehabil itationsnachsorge 

     (Psy-RENA)
DIE PFALZBURGER
Stationäre und ganztägig ambulante 

Entwöhnungsbehandlung

* pfalzburger@tannenhof.de

Betreutes Gruppenwohnen
Berlin

Adaptionshaus Berlin
Adaptionsbehandlung

* adaptionberlin@tannenhof.de

Haus Schönbirken
Stationäre Entwöhnungsbehandlung

* hausschoenbirken@tannenhof.de

Adaptionshaus Neuruppin
Adaptionsbehandlung

* adaption.np@tannenhof.de

* suchtberatung.opr@tannenhof.de

* suchtberatung-lds@tannenhof.de

* suchtberatung.cb@tannenhof.de

Ausbildung / Umschulung

Berufe

Kaufleute Büromanagement

Landschaftsgärtner

Koch / Köchin

* ausbildung@tannenhof.de

Stand: Februar 2023

Tannenhof Berlin-Brandenburg e.V.

* zentrale@tannenhof.de

* ambulante-hilfen-familien@tannenhof.de

Ambulante Hilfen für Familien

Gesellschafter

Geschäftsführerin
Manuela Schulze

Zentrale Verwaltung
Personal-, Finanz- und Rechnungswesen, 

Controlling, Fuhrpark

Tannenhof Zentrum I
Stationäre Entwöhnungsbehandlung

* tannenhof@tannenhof.de

* bgw-berlin@tannenhof.de

Die TAGESKLINIK
ganztägig ambulante 

Entwöhnungsbehandlung

* tagesklinik@tannenhof.de

* zentrale@tannenhof.de

Integrierte Suchtberatung
Landkreis Ostprignitz-Ruppin 

Suchtberatung in Neuruppin, Außenstellen 

in Kyritz, Wit tstock

Ambulante Rehabilitation und Sucht 

Nachsorge 

Suchtberatung Landkreis 
Dahme-Spreewald
 

Suchtberatung in Wildau, Außenstellen 

Lübben, Luckau

Betreutes Wohnen Königs Wusterhausen

Ambulante Rehabilitation und Sucht 

Nachsorge

Suchtberatung Stadt Cottbus 
und Landkreis Spree-Neiße 

Suchtberatung

Ambulante Rehabilitation und Sucht 

Nachsorge

* suchtberatung-forst@tannenhof.de

Cottbus

Forst

Betreutes Wohnen
Neuruppin

* betreuteswohnen-np@tannenhof.de

* personal@tannenhof.de
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